Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO N. 01/2024

EDITAL 09 – CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA PARA OS CARGOS DE ACS E ACE.

O MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA - GO, através da Comissão Organizadora de Concurso Público - CECP, nomeada

pelo Decreto n. 525/2024, com alterações dos Decretos n. 1.156/24, n. 1.171/2024 e n. 1.250/24, torna público o

presente edital que CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA PARA OS CARGOS DE ACS E ACE, da seguinte forma:

1. Ficam os candidatos abaixo relacionados APROVADOS na prova objetiva (1ª ETAPA) do concurso para os cargos

de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF III

INSCRIÇÃO NOME

ACS 536633 ANA CLAUDIA TEODORO ARAÚJO

ACS 537474 BRENDA DANIELLE DE LIMA

ACS 537069 CARLOS EDUARDO GONÇALVES DE BARROS

ACS 538275 CECI SANTIAGO DO LAGO

ACS 538386 CECILIA DA MATA NUNES

ACS 538058 CLEICE MARCIA DA MATA

ACS 538452 DIELE LOPES LIMA

ACS 538363 JULIANA VIDAL DOS SANTOS

ACS 537498 LEANDRA RODRIGUES DE ARAÚJO SILVA

ACS 537392 LETÍCIA DA SILVA CARDOSO PELET

ACS 537688 LORENA DA SILVA MENESES

ACS 537978 LUANA CRISTINA SANTOS PINHEIRO

ACS 536877 MARCUS VINICIUS BORGES CALACIO

ACS 537661 MARIA JOSE GUEDES GOMES DA SILVA

ACS 536584 MARILHA GABRIELLY MATOS MACHADO

ACS 536865 SIMONE FRANCISCO DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF IV

INSCRIÇÃO NOME

ACS 536600 FERNANDA NERES FERREIRA

ACS 536773 FRANCISCA ÂNGELA DE SOUZA DA SILVA

ACS 536644 GELZA DA SILVA REIS

ACS 536038 HELDA FERREIRA DA SILVA SOUZA

ACS 536449 LUCEILDA MARIA FAUSTINO DA SILVA

ACS 537963 LUCIVANIA SAMARA ALVES MATEUS

ACS 537533 MARIA CLARA DOS SANTOS SÁ

ACS 537466 NAYCE NACOSTIELE FERREIRA SILVA

ACS 537712 SIRLENE MARIA DE BORBA

Página 2 de 4

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- PSF I

INSCRIÇÃO NOME

ACS 536226 ADRIELLE ONOFRE DIAS

ACS 536756 ALESSANDRA MATEUS FERREIRA

ACS 535649 ALINE ARARUNA SOARES

ACS 537370 ALINE KELITA DE JESUS BATISTA

ACS 535660 ANA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS

ACS 536809 ANTÔNIA LAILA DOS SANTOS MUNIZ

ACS 535648 BRENDA SILVA CARDOSO

ACS 535718 CRISTINA BATISTA DA SILVA

ACS 537662 EDNEI LOPES PEREIRA

ACS 535560 ESTÉFANE DA SILVA CARDOSO

ACS 535580 FABIANA ROSA ALVES

ACS 538117 GILBERTO ARAÚJO DA SILVA

ACS 538128 HANNAH AIMEE FERREIRA VASCONCELOS

ACS 537009 KAROLLINNY ALVES MARTINS

ACS 537863 KATRINI FERREIRA BATISTA

ACS 537714 KEITY MARY GARCIA DOS SANTOS

ACS 538181 KENYA RAIMUNDO DE JESUS GOMES

ACS 536810 LUCIANO SILVA SANTOS MUNIZ

ACS 538142 MACIANA GOMES LIMA

ACS 538014 MARIA ANTONIA MENDONÇA DA CRUZ DE MELLO

ACS 538019 MARIA DO SOCORRO CONCEICAO DA SILVA

ACS 536166 MARINA CONCEIÇÃO GUIMARÃES

ACS 535874 ROZANGELA DE PAULA LUIZ VARGAS

ACS 536968 TALLES MARTINS DA SILVA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

INSCRIÇÃO NOME

ACE 537880 ADILSON PEREIRA DA SILVA

ACE 536769 AGUIMON ROBERTO DA COSTA JUNIOR

ACE 537973 ÂNGELO GABRIEL OLIVEIRA DE SOUZA

ACE 538276 ANNA KAROLYNA MARTINS DOS SANTOS

ACE 535798 CREUSA ROSA CRUZ

ACE 536704 DIVINO MOREIRA FARINHA

ACE 536192 ELDER GONCALVES NORONHA

ACE 538378 EMILSON DA CONCEIÇÃO ARAÚJO

ACE 536078 FRANCISCO SILVA ALMEIDA

ACE 537783 GABRIEL CARDOSO SALUSTIANO

ACE 536158 GEORGE SA DE SOUZA

ACE 536036 GILVAN CONCEICAO

ACE 538270 HINGRID SUNINY MARTINS DO VALE SANCHES

ACE 323413 IGOR KAIKE MARQUES SEABRA

ACE 535633 JULIANO JOSE CARDOSO SIQUEIRA (PCD)

ACE 537989 KARINA AURELIANO DOS SANTOS

ACE 535778 KAWAN DOS SANTOS SANT'ANNA

ACE 537436 LAUHANY VITORIA DA SILVA SANTOS

ACE 537935 LUCELIA BATISTA DA CRUZ

ACE 537938 LUDMILA DA SILVA CONCEIÇÃO

Página 3 de 4

ACE 536820 LUIS CARLOS TEIXEIRA (PCD)

ACE 537898 LUIS EDUARDO ALVES ALENCAR

ACE 537359 MAILTON DE BARROS DA SILVA

ACE 536445 MAXIMIANO FERREIRA JÚNIOR

ACE 536290 RAFAEL ARIAN BORGES DA SILVA

ACE 538317 RONALDO APARECIDO DE OLIVEIRA JÚNIOR

ACE 537832 SUZIENE DE JESUS RODRIGUES DA SILVA

ACE 537011 TAYNARA VIANA DE CARVALHO

ACE 535525 THALES DA SILVA RODRIGUES

ACE 537766 VANDERLI CORREIA DA SILVA

2. Os candidatos constantes na lista de aprovados ficam CONVOCADOS para realização do CURSO DE FORMAÇÃO

INICIAL E CONTINUADA, a ser realizado nas datas, horários e local do quadro abaixo:

Início do curso: 13/12/2024

Término do Curso: 15/12/2024

Local: Câmara Municipal de Mozarlândia

Endereço: Rua São Paulo S/N, Centro, ao lado da Prefeitura.

Horário: 8h às 12hs e das 13h às 17hs (sexta - feira), 8h às 12hs e das 13h às 19hs (sábado) e 8h às 12hs

(domingo).

Obs.: Os candidatos deverão comparecer nos dias e horários determinados, munidos de documentos pessoais

com foto.

3.  O Curso de Formação Inicial e Continuada será ministrado de acordo com o cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DO CURSO   CHP CHSP TOTAL H.  DATA  HORÁRIOS

CONHECENDO O SUS

4 2 6

13/12/2024

08:00 - 12:00

13:00 - 17:00

ORGANIZAÇÃO DO SUS

POLÍTICA PÚBLICA DE SAÚDE

LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA DOS CARGOS DE ACS E ACE 4 1 5

COMPETÊNCIAS E ATRIBUIÇÕES DO ACS E ACE
4 1 5

14/12/2024

08:00 - 12:00

13:00 - 19:00

O RECONHECIMENTO E A IMPORTÂNCIA DO ACS E ACE

FORMAS DE COMUNICAÇÃO E APLICAÇÃO DAS

TECNOLOGIAS LEVES E DURAS NO TRABALHO
4 1 5

COMPREENDER A ÉTICA E SUA IMPORTÂNCIA NO

TRABALHO
2 1 3

DINÂMICAS DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL, MAPEAMENTO E

TERRITÓRIO.
4 2 6

PROMOÇÃO E PREVENÇÃO DE AGRAVOS DE SAÚDE  2 2 4

15/12/2024

08:00 - 12:00
COMPREENDER A TÉCNICA DA ENTREVISTA  1 2 3

A IMPORTÂNCIA DO CADASTRAMENTO E VISITA

DOMICILIAR.
1 2 3

TOTAL DE HORAS  26 14 40

4.  O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização do curso com antecedência mínima de 15

(quinze) minutos do horário fixado para o seu início, munido obrigatoriamente de caneta esferográfica azul ou preta,

caderno para anotações e documento de identificação com foto recente, podendo ser eliminado do Concurso

Página 4 de 4

Público o candidato que se recusar a atender a essas determinações, observando ainda as orientações e regras

previstas no edital n. 01:

“8.7 A segunda etapa para os candidatos inscritos aos cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e AGENTE DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS consiste na realização de Curso de Formação Inicial e Continuada, de caráter eliminatório,
nos termos da Lei Federal n. 11.350/06, com alterações da Lei n. 13.595/18.
8.7.1 O curso de formação inicial e continuada, mencionado no item anterior, será ministrado na modalidade
presencial ou semipresencial, com carga horária mínima de 40 horas e será exigida uma frequência mínima de 70%
(setenta por cento).
8.7.2 A realização do curso de formação inicial e continuada será responsabilidade do município de Mozarlândia -
GO.
8.8 A convocação dos candidatos, contendo as informações necessárias para realização do curso de formação para
os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, será precedida de edital
específico divulgado nos sites do concurso, conforme previsto no cronograma de atividades.
8.9 A classificação final e a homologação do concurso para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e AGENTE
DE COMBATE ÀS ENDEMIAS poderá ser divulgada em edital específico, após a conclusão do curso de formação.
8.10 A apuração da classificação final dos candidatos será de acordo com a soma dos pontos obtidos em todas as
etapas classificatórias do concurso.
8.11 Na apuração da classificação final dos candidatos aprovados em todas as etapas do certame serão aplicados os
critérios de desempate previstos neste edital.
8.12 Será considerado eliminado do concurso público o candidato que não comparecer para a realização das
provas/etapas no horário e local previamente determinado, não apresentar a documentação exigida, não obtiver
classificação até o ponto de corte do respectivo cargo ou não alcançar a nota mínima exigida.”

5. O presente Edital será publicado no placar da Prefeitura e nos sites www.itame.com.br e

www.mozarlandia.go.gov.br e o extrato em Jornal de circulação e no Diário Oficial do Estado de Goiás, para fins de

ampla publicidade.

Mozarlândia, 05 de dezembro de 2024.

CREUZANGELA FERREIRA MORAIS EDNALVA MARTINS AMORIM
Presidente CECP Secretário CECP

IVAN MARTINS DE RAMOS FELIPE RODRIGUES CARDOSO MENESES

Membro CECP Membro CECP

http://www.itame.com.br/
http://www.mozarlandia.go.gov.br/